
                                                                    

0151 

 

CÓRDOBA, 31 AGO 2021.- 

 

 

VISTO:  

 

El Trámite N° GOBDIGI-826124111-521 (N° SUAC: 

82612411169521) sobre solicitud de llamado a concurso de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

para la provisión de el/los cargo/s de profesor/es ordinario/s, detallados en 

el Anexo I de la presente.  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que mediante Trámite N° GOBDIGI-826124111-521 (N° 

SUAC: 82612411169521) la Decana de la Facultad de Educación Física 

de esta Universidad manifestó que dicha Facultad se encuentra en 

condiciones de iniciar el proceso de llamado a concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

en las unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 

I de la presente Resolución. 

 

Qué asimismo, la Decana referida ha informado cuales son 

los/as docentes que han expresado en esta primera instancia su voluntad de 

ingreso a la carrera docente universitaria mediante concurso de 

regularización, conforme lo establecido en las Actas Acuerdo de la 

Comisión Paritaria Docente de fechas 26/12/2018, 09/10/2020 y 

26/12/2020 y consecuentes, celebradas entre la Universidad Provincial de 

Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba en el 



                                                                    

0151 

marco del Expediente Nro. 0380-003675/2019, sin perjuicio de futuras 

convocatorias, ello conforme surge del Anexo II de la presente Resolución. 

 

Que la Decana ha propuesto en esta oportunidad para su 

aprobación por el Rectorado, la nómina de docentes que reúnen los 

requisitos establecidos en el punto 1. incisos a), b), c), d), e) y en el punto 

6. del apartado A.- del Anexo 1 de la Resolución Rectoral Nro. 137/2020, 

como asimismo en la Resolución Rectoral Nro. 176/2020, para la provisión 

de cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño; 

haciendo constar la carrera, el área disciplinar y/o las unidades 

curriculares que componen el área, la/s categoría/s -si correspondiere-, y 

las funciones a cumplir según la/s dedicación/es y/u horas cátedra y/o 

módulos horarios, informando también los datos del/la docente y de su 

contrato laboral, ello conforme surge del Anexo III de la presente 

Resolución.  

 

Que, la Secretaría de Administración General y RRHH de la 

Universidad manifestó que los/as docentes integrantes de la nómina 

referida en el párrafo precedente reúnen los requisitos establecidos en el 

punto 1. incisos a), b), c), d), e) y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 

1 de la Resolución Rectoral Nro. 137/2020 y en la Resolución Rectoral 

Nro. 176/2020. 

 

Que la Secretaría Académica de Rectorado ha manifestado 

que se encuentran correctamente nominadas las unidades curriculares 

respecto a las carreras en cuestión, otorgando el visto bueno a la 

continuidad del trámite en cuestión. 

 



                                                                    

0151 

 Que las Resoluciones Rectorales Nros. 137/2020, 138/2020 

y 176/2020 establecen el procedimiento que debe llevarse a cabo a los fines 

de los concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera 

docente con evaluación de desempeño de la Universidad Provincial de 

Córdoba. 

 

Que el desarrollo de los concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

debe llevarse a cabo de conformidad a lo acordado por la Universidad 

Provincial de Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de 

Córdoba (UEPC) en las Actas Acuerdo de fecha 26/12/2018, 09/10/2020 y 

26/12/2020 y consecuentes (dispuestas todas ellas en el marco del 

Expediente Nro. 0380-003675/2019 y oportunamente homologadas por el 

Ministerio de Trabajo de la Provincia de Córdoba). 

  

  Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18 y la Ley Provincial N° 10.704, corresponde a la Rectora 

Normalizadora las atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que 

el Estatuto le asigna a los futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

    

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus 

atribuciones; 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso de Regularización Docente para el 

Ingreso a la Carrera Docente con Evaluación de Desempeño en las 



                                                                    

0151 

unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 1 que 

forma parte integrante de la presente Resolución en las condiciones aquí 

dispuestas, en los Anexos y Actas Acuerdos referenciadas ut supra. 

 

Artículo 2°: APRUÉBESE las nóminas de docentes propuestas por el 

Decanato de la Facultad de Educación Física a los fines de la provisión de 

los cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño, 

conforme lo detallado en el Anexo II que forma parte integrante de la 

presente Resolución.  

 

Artículo 3°: DÉJESE expresamente establecido que el llamado a concurso 

referido en el Artículo 1° de la presente, lo es sin perjuicio de futuros 

llamados a concursos de este tipo, en otras unidades curriculares/áreas de 

conocimiento de dicha Unidad Académica, todo ello de acuerdo a lo 

establecido oportunamente en las Actas Acuerdo referidas en los 

considerandos de la presente, las cuales fueran dictadas para el debido 

resguardo de los derechos de los docentes de esta Casa de Altos Estudios. 

 

Artículo 4°: FÍJESE como plazo para la inscripción de los/as aspirantes el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 08/09/2021 hasta las 

23:59 horas del día 14/09/2021, la que será de manera on-line y conforme 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 13 de la 

Resolución Rectoral N° 138/2020. 

 

Artículo 5°: DESÍGNENSE los/as miembros del Jurado y los/las 

veedores/as que surgen del Anexo III que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

 



                                                                    

0151 

Artículo 6°: GIRESE el Trámite N° GOBDIGI-826124111-521 (N° SUAC: 

82612411169521)  con copia de la presente Resolución y de sus Anexos a 

la Oficina de Concursos de esta Universidad de Córdoba a sus efectos. 

 

Artículo 7°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 0151.-  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

0151 

ANEXO I 

 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

NÓMINA PROPUESTA DECANAL PROFESORAS/ES ORDINARIOS/AS POR CONCURSOS DE REGULARIZACIÓN PARA EL INGRESO A LA CARRERA DOCENTE CON EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO 

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA 

CARRERA AREA DE 
CONOCIMIENTO 

UNIDAD 
CURICULAR 

NÓMINA 
DE 
DOCENTES 

DNI SITUACIÓN CONTRACTUAL FUNCIONE
S A 
CUMPLIR 

CARGAS 
ANEXAS 

SITUACIÓN CONTRACTUAL FUNCIONE
S A 
CUMPLIR CODIG

O DEL 
CARGO 

ROL SEMESTRAL
/ ANUAL 

S.R. CODIG
O DEL 
CARGO 

ROL SEMESTRAL/ANU
AL 

S.R. 

Licenciatur
a en 

Educación 
Física- CCC 

Tiempo libre, 
juego, 

recreación y 
vínculo con el 

ambiente 

Seminario 
optativo 1:  

Ambientes y 
prácticas 

educativas en la 
Naturaleza 

Karavaitis, 
Leila Giselle 

(*1) 

2879931
7 

4520
0 

1 
Semestr

al 
C DOCENCIA 

Seminario 
Optativo 2: 
Ambientes y 
prácticas 
educativas en la 
Naturaleza 

4520
0 

1 Semestral C DOCENCIA 

Recreación 1390
0 

10 Semestral 
(dicta en los 
dos 
semestres) 

I DOCENCIA 

Recreación 1390
0 

6 Semestral 
(dicta en los 
dos 
semestres) 

I DOCENCIA 

Profesorad
o de 

Educación 
Física            
Plan  

617/20 
APN ME 

Tiempo libre, 
juego, 

recreación y 
vínculo con el 

ambiente 

Vida en la 
Naturaleza 1 

Gigena, 
Carlos 

Alberto 

1629272
0 

1390
0 

38 ANUAL I DOCENCIA 

Juego 1390
0 

59 ANUAL I DOCENCIA 

EACI (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

71 ANUAL I DOCENCIA 

Prácticas 
Corporales 
Alternativas 

1390
0 

65 Semestral 
(dicta en los 
dos 
semestres) 

I DOCENCIA 

 Vida en la 
Naturaleza 1 

1390
0 

60 ANUAL I DOCENCIA 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

Vida en la 
Naturaleza 1 

1390
0 

58 ANUAL I DOCENCIA 

EACI (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

73 ANUAL I DOCENCIA 

UCDI (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
plan 617/20 
APN ME) 

1390
0 

70 ANUAL I a 
term 

DOCENCIA 

Profesorad
o de 
Educación 
Física            
Plan  
617/20 
APN ME 

De las Prácticas 
Docentes y 
profesionalizant
es 

Gestión de 
Proyectos 
Socioeducativos 
+ Observación 
(actual EACI en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME)  

Brazzale, 
Diego Javier 

2156775
5 

1390
0 

40 ANUAL T DOCENCIA 

Introducción a 
los Estudios 
Universitarios 
de Educación 
Física 

1390
0 

33/44 Bimestral T DOCENCIA 

Introducción a 
los Estudios 
Universitarios 
de Educación 
Física 

1390
0 

41/44 Bimestral T DOCENCIA 

Práctica 
Profesional 
Docente 

1390
0 

23 ANUAL T DOCENCIA 

Práctica 
Profesional 
Docente 

1390
0 

43 ANUAL T DOCENCIA 

Práctica 
Profesional 
Docente y 
Residencia 1                                                   
+ Observación 1 
PPD1 

Barrionuev
o, María 
Laura 

2922688
0 

1390
0 

65 + 
77 
(OBS 
PPD1
) 

ANUAL I DOCENCIA 

Juego 1390
0 

72 ANUAL I DOCENCIA 

Juego 1390
0 

66 ANUAL I DOCENCIA 

Juego 1390
0 

74 ANUAL I DOCENCIA 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

Introducción a 
los Estudios 
Universitarios 
de Educación 
Física 

1390
0 

75 Bimestral I DOCENCIA 

EACI (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

76 ANUAL I DOCENCIA 

Educación 
Sexual Integral 
(en proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

73 ANUAL I DOCENCIA 

Educación Física 
en la Educación 
Especial (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME: Educación 
Física en las 
modalidades 
del Sistema 
Educativo 1)  

Allende, 
María Irene 

1737117
2 

1390
0 

28 ANUAL T DOCENCIA 

Educación Física 
en la Educación 
Especial (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

69 ANUAL T DOCENCIA 

Educación Física 
en la Educación 
Especial (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

67 ANUAL T DOCENCIA 

Educación Física 
en la Educación 
Especial (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

66 ANUAL T DOCENCIA 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

Educación Física 
en la Educación 
Especial (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

65 ANUAL T DOCENCIA 

Educación Física 
en la Educación 
Especial (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

68 ANUAL T DOCENCIA 

Educación Física 
en la Educación 
Especial (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

70 ANUAL T DOCENCIA 

Movimiento 
Expresivo I (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

64 ANUAL T DOCENCIA 

Práctica 
Profesional 
Docente y 
Residencia 1                                                   
+ Observación 1 
PPD1 

Ligorria, 
Verónica 
Virginia 

2376456
4 

1390
0 

19 ANUAL T DOCENCIA 

Historia de la 
Educación Física  

1390
0 

20 ANUAL T DOCENCIA 

Historia de la 
Educación Física  

1390
0 

22 ANUAL T DOCENCIA 

Historia de la 
Educación Física  

1390
0 

21 ANUAL T DOCENCIA 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

Historia de la 
Educación Física  

1390
0 

23 ANUAL T DOCENCIA 

Taller de 
Elaboración de 
Trabajo Final 2 
(Pedagogía 
Social - 
UPC/SENAF) 

4520
0 

28 ANUAL C DOCENCIA 

Taller de 
prácticas 
docentes 1 
(Profesorado 
Universitario) 

4520
0 

28 ANUAL C DOCENCIA 

Tecnicatura 
Universitari
a en 
Actividad 
Física 

De las Prácticas 
Docentes y 
profesionalizant
es 

Planeamiento y 
organización de 
programas y 
proyectos  

Colazo, 
Néstor 
Daniel 

1827452
9 

1390
0 

19 ANUAL T DOCENCIA             

Práctica 
profesionalizant
e 3 

Bustos, 
Aníbal 
Franco 

2526869
2 

4590
0 

32 ANUAL C DOCENCIA             

Profesorad
o de 
Educación 
Física            
Plan  
617/20 
APN ME 

De las Prácticas 
Corporales 
Deportivas 

Juego motor 1                      
Castañeda, 
Olga Karina 

2412068
9 

1390
0 

44 ANUAL 
I a 
ter
m  

DOCENCIA 

Práctica 
Profesional 
Docente  

1390
0 

16 ANUAL I DOCENCIA 

EACI - en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

45 ANUAL I DOCENCIA 

 EACI - en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

48 ANUAL I a 
Ter
m  

DOCENCIA 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

Storti, 
Eduardo 
Haroldo 

1668337
5 

1390
0 

15 ANUAL T DOCENCIA 

Juego Motor 1 1390
0 

25 ANUAL T DOCENCIA 

Juego Motor 1 1390
0 

16 ANUAL T DOCENCIA 

Juego Motor 1 1390
0 

26 ANUAL T DOCENCIA 

Juego Motor 1 1390
0 

17 ANUAL T DOCENCIA 

EACI (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

9 ANUAL T DOCENCIA 

EACI (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

10 ANUAL T DOCENCIA 

EACI (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

27 ANUAL T DOCENCIA 

EACI (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

28 ANUAL I DOCENCIA 

EACI (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

30 ANUAL I DOCENCIA 

Atletismo                      
Ceballos, 
Erasmo 

2007315
7 

1390
0 

22 ANUAL I DOCENCIA 

Prácticas 
corporales 
atléticas 

1390
0 

25 Semestral 
(dicta en los 
dos 
semestres) 

I DOCENCIA 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

Prácticas 
corporales 
atléticas 

1390
0 

27 Semestral 
(dicta en los 
dos 
semestres) 

I DOCENCIA 

Atletismo 1390
0 

26 ANUAL I DOCENCIA 

Atletismo 1390
0 

28 ANUAL I DOCENCIA 

Zuleta. 
Marcelo 

1738636
1 

1390
0 

40 ANUAL I DOCENCIA 

Prácticas 
corporales 
atléticas 

1390
0 

38 Semestral 
(dicta en los 
dos 
semestres) 

I DOCENCIA 

Prácticas 
corporales 
atléticas 

1390
0 

39 Semestral 
(dicta en los 
dos 
semestres) 

I DOCENCIA 

Atletismo 1390
0 

36 ANUAL I DOCENCIA 

Atletismo 1390
0 

37 ANUAL I DOCENCIA 

Cotro, 
Roberto 
Antonio 

1704097
8 

1390
0 

5 ANUAL I DOCENCIA             

Natación 

Ordoñez, 
Néstor 
Oscar 

2574222
9 

1390
0 

5 ANUAL I DOCENCIA 

Introducción a 
los Estudios 
Universitarios 
de Educación 
Física 

1390
0 

7 Bimestral I DOCENCIA 

Natación 1390
0 

6 ANUAL I DOCENCIA 

Natación 1390
0 

8 ANUAL I DOCENCIA 

Perugini, 
Samuel 
Amadeo 

1447553
2 

1390
0 

25 ANUAL T DOCENCIA 

Práctica 
corporales 
acuáticas  

1390
0 

22 Semestral 
(dicta en los 
dos 
semestres) 

T DOCENCIA 

Práctica 
corporales 
acuáticas  

1390
0 

48 Semestral 
(dicta en los 
dos 
semestres) 

T DOCENCIA 

Natación 1390
0 

29 ANUAL T DOCENCIA 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

EACI (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

23 ANUAL T DOCENCIA 

Perugini, 
Sergio 
Dante 

1155947
5 

1390
0 

48 ANUAL T DOCENCIA 

Práctica 
corporales 
acuáticas  

1390
0 

24 Semestral 
(dicta en los 
dos 
semestres) 

T DOCENCIA 

Práctica 
corporales 
acuáticas  

1390
0 

21 Semestral 
(dicta en los 
dos 
semestres) 

T DOCENCIA 

Natación 1390
0 

48 ANUAL T DOCENCIA 

Natación 1390
0 

50 ANUAL T DOCENCIA 

Natación 1390
0 

59 ANUAL T DOCENCIA 

Natación 1390
0 

61 ANUAL T DOCENCIA 

Natación 1390
0 

62 ANUAL T DOCENCIA 

Natación 1390
0 

63 ANUAL T DOCENCIA 

EACI (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

68 ANUAL T DOCENCIA 

Entrenamiento 
1  (TUAF)  

1390
0 

49 ANUAL T DOCENCIA 

Futbol 

Huespe, 
Luis 
Sebastián 

3012164
1 

1390
0 

9 ANUAL I DOCENCIA             

Mazzaforte, 
Dino Víctor 

2139858
9 

1390
0 

27 ANUAL I DOCENCIA 

Futbol 1390
0 

26 ANUAL I DOCENCIA 

Futbol 1390
0 

33 ANUAL I DOCENCIA 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

Práctica 
profesionalizant
e 1 (TUAF) 

1390
0 

34 ANUAL I a 
Ter
m  

DOCENCIA 

 Handball  
(actual EACI- en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

Demarchi, 
René 

2976851
1 

1390
0 

93 ANUAL T DOCENCIA EACI ( en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) ) 

1390
0 

94 ANUAL T DOCENCIA 

Epistemología e 
Investigación de 
la Educación 
Física- en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME: Hockey)  

Quintana, 
Rodolfo 
Alberto 

1817317
3 

1390
0 

8 ANUAL T DOCENCIA             

Hockey (Actual 
EACI en proceso 
de reubicación 
de plan 133/14 
a 617/20 APN 
ME) 

Llugdar, 
Silvia 

1705853
9 

1390
0 

71 ANUAL T DOCENCIA 

 EACI - en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

71 ANUAL T DOCENCIA 

Deporte 
colectivo VII (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

63 ANUAL I  DOCENCIA 

Deporte 
colectivo VII (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

17 ANUAL T DOCENCIA 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

Deporte 
colectivo VII (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

64 ANUAL I DOCENCIA 

Deporte 
colectivo VII (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

65 ANUAL I DOCENCIA 

Deporte 
colectivo VII (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

56 ANUAL T DOCENCIA 

Deporte 
colectivo VII (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

66 ANUAL I DOCENCIA 

Deporte 
colectivo VII (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

67 ANUAL I DOCENCIA 

Deporte 
colectivo VII (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

18 ANUAL T DOCENCIA 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

Deporte 
colectivo VII (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

57 ANUAL T DOCENCIA 

Deporte 
colectivo V (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

58 ANUAL T DOCENCIA 

Deporte 
colectivo V (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

59 ANUAL T DOCENCIA 

Deporte 
Colectivo IV (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME:  (Vóleibol) 

Vivas, Ferdy 
1608353
0 

1390
0 

41 ANUAL T DOCENCIA 

Deporte 
Colectivo IV (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

53 ANUAL T DOCENCIA 

Deporte 
Colectivo IV (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

40 ANUAL T DOCENCIA 

Deporte 
Colectivo IV (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

54 ANUAL T DOCENCIA 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

Deporte 
Colectivo IV (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

55 ANUAL T DOCENCIA 

Deporte 
Colectivo IV (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

69 ANUAL I DOCENCIA 

Deporte 
Colectivo IV (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

70 ANUAL I DOCENCIA 

Deporte 
Colectivo IV (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

71 ANUAL I DOCENCIA 

Reynoso, 
Sandra 
Ruth 

1715913
9 

1390
0 

17 ANUAL I DOCENCIA 

Desarrollo y 
Aprendizaje 
Motriz 

1390
0 

14 ANUAL I DOCENCIA 

EACI en proceso 
de reubicación 
de plan 133/14 
a 617/20 APN 
ME 

1390
0 

23 ANUAL I DOCENCIA 

Deporte 
Colectivo IV (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 

1390
0 

16 ANUAL I DOCENCIA 



                                                                                                    ANEXO II                                        

0151 

617/20 APN 
ME) 

Deporte 
Colectivo IV  (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
617/20 APN 
ME) 

1390
0 

15 ANUAL I DOCENCIA 

Gestión de 
Proyectos (en 
proceso de 
reubicación de 
plan 133/14 a 
plan 617/20 
APN ME) 

1390
0 

13 ANUAL I DOCENCIA 

  (*1) Designada en el cargo docente de profesor asociado con dedicación simple por Resolución Rectoral Nro. 2/2015. Parte de dicha dedicación la tiene asignada a: 1) Función de Gestión en 
Secretaría de Extensión y relaciones institucionales de la FEF; y a 2) Dirección de Trabajo Final en Licenciatura en Educación Física (FEF), funciones estas que están sujetas a finalización de las mismas 
comunicadas por la autoridad superior directa.   

 

 

 

 

  



 

0151 

ANEXO III 

 

La Universidad Provincial de Córdoba llama a Concurso de Regularización Docente para ingreso a Carrera Docente con 

Evaluación De Desempeño Modalidad Virtual (N° Resolución Rectoral: 138/2020)  

 

Unidad Académica: FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA  
 

CARRERA ÁREA DE 
CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 
CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL  GRADUADO/A  

Profesorado 
de Educación 
Física  

De la Prácticas 
Corporales 
Deportivas   

Juego Motor 1  
Tita Analía Verónica  

DNI 24241801 
Ordoñez María Alejandra 

DNI 23460711 
Castillo Silvestro Luis Alberto 

DNI 17098140 
 

SUPLENTES 
Giletta Viviana  
DNI 21559979 

Fava Laura Elena 
DNI 24522482 

 

Elvira Valentina Belén 
DNI 41479234 

 
 
 

SUPLENTE 
 

Mayorga Alex 
Federico 

DNI 40387672 

Ficarra Matías 
Guillermo 

DNI 33701439 
 
 

SUPLENTE  
 
 

González María 
DNI 40202275 

Hockey 

Voleibol 

Fútbol 

 
Handball 

Atletismo 

 
Nakayama Lilia 
DNI 23422553 

Ranzuglia Gustavo Orlando 
DNI 16500475 

Ahumada Marcio 

Ezequiel 

DNI 42981923 

 

Frías María Soledad 

DNI 35055320 

 

 



 

0151 

Natación 

Parra Dante  
DNI 25622374 

 
SUPLENTES  

Bondino María de los Ángeles 
Sabrina  

DNI 23067484 
Joyas Carolina  
DNI 30471361 

 
 

 

SUPLENTE  

Diz Ignacio 

DNI 42854556 

SUPLENTE  

Gaetan Santiago 

DNI 35321529 

Profesorado 
de Educación 
Física  

De las Prácticas 
Docentes y 
Profesionalizantes  

Práctica Profesional 
Docente y Residencia 1 

Yafar María Josefina 
DNI 18462016 

Romero Claudia 
DNI 23764207 

Baioni Gabriela Isabel  
DNI 22676030 

 
SUPLENTES 

Ossana Guillermo 
DNI 13380973 

Bologna Liprandi Carina 
DNI 21856179 

 

Allegue Agustina 
 

DNI 40716065 
 
 
 

SUPLENTE 
Noto Gianna Valentina 

DNI 41608316 

Ibarra Leonela 
 

DNI 35529947 
 
 
 

SUPLENTE 
Illesca Carina 

Soledad 
DNI 31221588 

Educación Física en las 
Modalidades del Sistema 

Educativo 1 
 

Gestión de Proyectos 
Socioeducativos  

 
Griffa Marcos 
DNI 25403648 
Blanco Mariana 
DNI 26481388 

Dubois María Daniela 
DNI 23395207 

 
SUPLENTES 

Brandan Marcos Enrique  
DNI 23443046 

Coppola Gustavo 
DNI 11386295 

 

Aramayo Candela 

Gisel 

DNI 42582104 

 

SUPLENTE  

 

Aguirre Victoria 

DNI 41624807 

Jaramillo Sotomayor 

Marianela 

DNI 40387930 

 

SUPLENTE  

 

Bizarro Aldana 

DNI 37999746 

Tecnicatura 
Universitaria 
en Actividad 
Física  

Planeamiento y 
Organización de 

Programas y Proyectos 
 

 
 

Práctica Profesionalizante 
3 



 

0151 

Profesorado 
de Educación 
Física  

 
 
 
Tiempo Libre, 
Juego, Recreación y 
Vínculo con el 
Ambiente  

 
Vida en la Naturaleza 1 

 
Fassina Mirtha Beldad 

DNI 16445910 
Macchione Marina 

DNI 22517707 
Lapolla María Amalia 

DNI 26709016 
 

SUPLENTES 
Bellegarde Ricardo 

DNI 24178869 
Tejeda Sobrino Carola  

DNI 21655489 
 

Lorenzoni Exequiel 
DNI 35108495 

 
SUPLENTE  

 
Luna Rodrigo 
Maximiliano  

DNI 33975207 
 

Tomich Federico 
DNI 36650974 

 
SUPLENTE 

 
Leguizamón José 

Alejandro 
DNI 35389861 Licenciatura 

en Educación 
Física ( CCC)  

 
 
 
 

Seminario Optativo 1 

 

 


